

Henvendelse vedr. udvikling og de økonomiske rammer for 10. klasse

UCRS har bedt kommunen om et møde vedr. med en orientering omkring udviklingen for 10-klasse samt en drøftelse af det økonomiske grundlag for tilbuddet.

Elevsammensætningen har over de seneste år ændret sig meget. Der er blevet en betydeligt større del, som har behov for støtte. Behovet for støtte har mange årsager, hvor ordblindhed stadig fylder, men en stærkt stigende del af eleverne er diagnosticeret med én eller flere forskellige psykiske lidelser.

Skoleåret:

19/20 (7 elever i alt ud af 91)

20/21 (22 elever i alt ud af 115)

21/22 (55 elever i alt 100)

22/23 (55 elever i alt 82)

Denne udvikling er tydelig, og den sætter underviserne under et stort pres for at bibeholde vores gode og stabile løfteevne af eleverne. Derfor har UCRS været nødsaget til at lave mindre holdstørrelser og tilføre yderligere støtte til eleverne. Den øgede støtte og de mindre holdstørrelser har derfor sat økonomien for tilbuddet under et meget stort pres.

Derudover er der i den seneste aftale ikke aftalt en indeksregulering af kommunens betaling for tilbuddet. Slutteligt har inflationen ført til generelt højere udgifter for UCRS. Alle disse forhold har UCRS afholdt og har dermed et større driftsunderskud på tilbuddet – ligesom underskuddet har været akkumuleret siden aftalens indgåelse.

UCRS ønsker, som en naturlig del aftalen, at få betalingen for ydelserne løn- og pristalsregulering pr. 1. januar 2024 med virkning fra aftalens indgåelse. UCRS ønsker ligeledes, at der bliver kompenseret for, at en langt højere andel af eleverne har markante udfordringer end ved aftalens indgåelse og derfor de mindre holdstørrelser.

UCRS ønsker derfor derudover at få forhøjet den fremadrettede betaling for tilbuddet med kr. 1.100.000,- pr. år med start 1/1-2024.

UCRS ønsker at fortsætte det gode samarbejde med kommunen omkring 10-eren, men ønsker samtidigt, at tilbuddet kommer mere i økonomiske balance end for nuværende. UCRS ønsker samtidig at understrege, at det er en nulløsning, vi efterspørger, hvilket rykker nærmere med den nævnte løsning.

Marianne Oksbjerg
Direktør, UCRS

Brian Vester Nielsen
Økonomi- og resourcechef, UCRS